
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  120  DEL  29/08/2024 

  EVENTI: CATTOLICA STREET FISH, INIZIATIVE COLLATERALI ALLA MOTO G.P. 
TAPPA DI MISANO ADRIATICO, SCUOLA REGIONALE DELLO SPORT - CONI, FESTA 
DELLO SPORT 2024,  150°  DELLA NASCITA DI  GUGLIELMO MARCONI,  EVENTO 
MARLU'  E BUS NAVETTA PER MOTO G.P. - APPROVAZIONE EVENTI/INIZATIVE E 
MODALITÀ DI COLLABORAZIONE 

L'anno  duemilaventiquattro  , il giorno   ventinove , del mese di   Agosto , alle ore 09:00,  nella 
sala Giunta della Residenza comunale,  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 FORONCHI FRANCA Sindaco P

2 BELLUZZI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 GABELLINI CLAUDIA Assessore P

4 ROMEO NICOLA ANTONIO Assessore P

5 UGUCCIONI ALESSANDRO Assessore P

6 VACCARINI FEDERICO Assessore A

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Vice Segretario Generale Dott.ssa Claudia Rufer .

La Sindaca, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed 
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   145  (proponente:  BELLUZZI  ALESSANDRO) 
predisposta in data  13/08/2024 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   29/08/2024  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 01 Dott  CLAUDIA MARISEL RUFER / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere Favorevole per la Regolarità Contabile firmato digitalmente espresso in data 29/08/2024 
dal  f.f.  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari  Dott.  CLAUDIA  MARISEL 
RUFER / ArubaPEC S.p.A.  ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  145 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta della Sindaca;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  120 del 29/08/2024             Pag. 2 di 13



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  145  del 13/08/2024 

  EVENTI:  CATTOLICA  STREET  FISH,  INIZIATIVE  COLLATERALI 
ALLA  MOTO  G.P.  TAPPA  DI  MISANO  ADRIATICO,  SCUOLA 
REGIONALE DELLO SPORT - CONI, FESTA DELLO SPORT 2024, 150° 
DELLA NASCITA DI GUGLIELMO MARCONI, EVENTO MARLU'  E BUS 
NAVETTA PER MOTO G.P. -  APPROVAZIONE EVENTI/INIZATIVE E 
MODALITÀ DI COLLABORAZIONE 

Assessore competente:   BELLUZZI ALESSANDRO 

Settore proponente:   SETTORE 01 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 91 e 92 del 28/12/2023, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1  del  4/01/2024,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026: 
assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATI:

• il  P.E.G.  anno  2024  dell'Ufficio  Turismo  -  Sport  e  Manifestazioni ed  il  programma  della 
manifestazioni/eventi condiviso con l’Amministrazione Comunale;

• l'art.  1 dello Statuto Comunale,  a seguito riportato:  "Il Comune di  Cattolica  è  un Ente territoriale  
autonomo, a prevalente vocazione turistica e delle attività marinare, che nell'ambito dei principi generali fissati  
dalle leggi dello Stato, dal presente Statuto e dai regolamenti, rappresenta la propria comunità locale, ne cura gli  
interessi e ne promuove lo sviluppo economico, culturale e sociale, ispirandosi alla carta europea dell'autonomia  
locale";

• il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 12 della 
Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera C.C. n. 135 del 29-10-1991 ss.mm.ii., in 
particolare gli artt. 3, 5 e l'art. 6 “Natura dei benefici e criteri per la concessione”;

• il  “Regolamento  per  la  concessione  in  uso  da  parte  di  terzi  delle  sale  riunioni  ed  espositive  



comunali del Palazzo del Turismo e della sede municipale e del vano scale”, approvato con 
Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 25.02.2010 - art. 4.3 – “Modalità di concessione delle sale”;

• la L.R. 31 maggio 2017, n. 8 ss.mm.ii. contenente le norme per la promozione e lo sviluppo delle 
attività motorie e sportive;

• l’ordinanza n.  102 del  26/04/2024 ad oggetto:  Divieto  di  introdurre bevande di  qualsiasi natura in  
contenitori di vetro ed in generale oggetti in vetro nelle aree in cui si svolgono eventi/manifestazioni/mercatini –  
Anno 2024;

• la Delibera di C.C. n. 21 del 25.3.2022 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il “Regolamento  
comunale per la disciplina in deroga delle attività rumorose temporanee”;

• l'ordinanza n. 238 del 6/11/2018 ad oggetto: Utilizzo di materiale biodegradabile e compostabile per la 
somministrazione di alimenti da asporto in occasione di eventi che si svolgono all'aperto;

• le disposizioni vigenti un merito allo svolgimento delle manifestazioni all’aperto; 

PREMESSO che l’Ente è attenta a proporre ed organizzare iniziative ed eventi che  coinvolgano 
un pubblico diversificato per età ed interessi, in modo tale da accrescere il  numero degli ospiti e dei  
visitatori della città di Cattolica. A seguito le iniziative:

Moto G.P. 

PREMESSO che:

• è volontà dell’Amministrazione Comunale organizzare eventi ed iniziative collaterali ed ufficiali  
della MOTO G.P. 2024, n. 2 tappe  che si svolgeranno presso l’autodromo di Misano Adriatico 
dal 6 all’8 e dal 20 al 22 settembre;

• le iniziative consisteranno in eventi ludico/sportivi e contribuiranno ad accrescere la promozione 
e ad aumentare l’appeal della città di Cattolica, considerata la presenza di turisti sia italiani che  
stranieri e di appassionati di motori che giungeranno sul nostro territorio richiamati dall’evento 
“Moto G.P.”;

• le iniziative avranno le finalità di: creare un contesto piacevole per i turisti che in occasione della  
MotoGP sceglieranno di soggiornare a Cattolica,  promuovere marketing trasversale per una 
maggiore  internazionalizzazione  del  turismo,  utilizzando  il  driver  Moto  G.P.,  indirizzarsi  ai 
mercati nazionali ed internazionali creando un appeal verso Cattolica e la Riviera in genere;

“Minimoto”

Visto il prot.  32164 del 21/08/2024 presentato da Active Sport di Gamboni G. & C. Sas, Via 
Dante n. 62 - 47841 Cattolica (RN) – P.Iva 04127840405, con il quale si richiede collaborazione al fine 
della realizzazione dell’evento articolato come a seguito esposto:

• occupazione gratuita del suolo pubblico sulla Via Dante da Via Ferrara a Via Fiume, al fine di 
esporre  delle minimoto in collaborazione con MotoPark Cattolica, nelle giornate di sabato 7 e 
sabato 21 settembre 2024;

• allestimento di Via Curiel e viale Dante, dall’altezza di via Ferrara, con bandiere;

• autorizzazione al montaggio di un gazebo 3x8 a fianco del negozio Active Sport in Viale Dante  
62 per l’esposizione di 6/8 moto da corsa inerenti all’evento delle Moto G.P., per l’inera durata 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  120 del 29/08/2024             Pag. 4 di 13



di entrambe le date delle tappe;

• sabato 7 settembre e sabato 21 settembre dalle ore 16.00 alle ore 20.00 circa, 40 bambini dai 6 ai  
10 anni in collaborazione con MotoPark Cattolica, vestiranno abiti di Pecco Bagnaia, Morbidelli,  
Bezzecchi, Marini e Valentino Rossi in collaborazione con VR46 a gruppi di 20;

• alle  ore  17.30  sfilata  dei  pilotini  di  minimoto accompagnati  dai  rispettivi  genitori  a  passo  di  
persona,  da  Via  Dante  all’altezza  di  Via  Ferrara  proseguiranno  per  Via  Curiel  fino  a  Via 
Corridoni; 

• da Via Corridoni partirà un piccolo circuito;

DATO ATTO della richiesta presentata da ACTIVE SPORT di Gamboni G. & C. Sas, via Dante 
n. 62 – 47841 Cattolica (RN) – P.Iva 04127840405, iniziativa che si inserisce nel contesto MOTO G.P.  
2023 e attirerà visitatori nella città di Cattolica, si concede quanto segue:

• collaborazione delle maestranze comunali per il montaggio della bandiere;

• occupazione gratuita di Viale Dante, da Via Ferrara a Via Fiume, per l’esposizione di minimoto 
che verranno portate a mano fino a Via Curiel per la successiva sfilata;

• interruzione del  traffico veicolare dalle  ore 17.00 circa delle  vie  Corridoni e Lungomare Rasi 
Spinelli;

• transenne a protezione dell’evento;

• occupazione suolo pubblico gratuito per allestimento gazebo in viale Dante davanti al negozio 
Active Sport, limitatamente al fronte del negozio stesso;

“Body Art e Motori”

DATO  ATTO  che  con  prot.  32803  del  27/08/2024  il  sig.  Luca  Lorenzi,  in  qualità  di 
rappresentante/portavoce dei Commercianti di Via Bovio e Via Matteotti, presenta la proposta per la 
realizzazione di una iniziativa che si svolgerà in collaborazione con Moto Club DUCATI di Morciano di 
Romagna (RN), articolata come a seguito:

• esposizione di moto + evento “body painting – pittura del corpo”- sabato 7 settembre 2024 dalle 
ore 10.00 fino a fine manifestazione in Via Bovio-Matteotti;

• titolo “Body Art e Motori”, la cui realizzazione sarà a carico delle singole attività commerciali che 
aderiranno all’evento (artisti e modelle/i);

DATO ATTO che i Commercianti di Via Bovio / Matteotti a sostegno dell’evento richiedono 
all’Ente:

• patrocinio;

• occupazione gratuita del suolo pubblico;

• possibilità di riservare posti per le moto in Via Matteotti davanti alla Banca Credit Agricole in  
zona “carico/scarico”

CONSIDERATA  l’originalità  dell’iniziativa,  l’Amministrazione  Comunale  concede  quanto 
richiesto,  precisando  che  restano  a  carico  degli  organizzatori,  le  richieste  di  autorizzazione 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  120 del 29/08/2024             Pag. 5 di 13



necessarie all’evento;

Eventi “Via Fiume”

VISTO il prot. n. 31955 del 20/08/2024 con il quale il sig.  Massimo Carvenali in qualità di 
rappresentante / portavoce delle attività Alkemico e Bar Peledo, entrambe con sede a Cattolica (RN), 
comunica  la  volontà  di  organizzare/gestire,  in  collaborazione  con  l’Amministrazione  Comunale  di 
Cattolica, in Viale Fiume a Cattolica per il giorno venerdì 6 settembre 2024, l’esibizione di un gruppo 
musicale, facendosi  carico del  cachet del  gruppo musicale denominato  “HBH” e delle  spese SIAE, 
mentre richiede collaborazione all’Ente per quanto a seguito esposto:

• fornitura palco palco;

• inserimento  dell’iniziativa  nel  piano  delle  emergenze  –  Safety  &  Security,  degli  eventi  in 
programma nel week end 6/8 settembre 2024 a Cattolica;

• inserimento dell’iniziativa nel piano della comunicazione; 

RITENUTO necessario per lo svolgimento in sicurezza dell’iniziativa predisporre la chiusura della 
Via Fiume nel tratto compreso tra Via Matteotti e Via Carducci, dalle ore 16 del giorno 6 settembre  
fino alle ore 8 del giorno successivo, onde consentire il disallestimento delle strutture, palco, ecc...;

CONSIDERATA la validità dell’evento di cui sopra anche in termini di promozione turistica per  
la città, si approva l’iniziativa;

DATO ATTO che WRS Srl, Via Pirano, 6/M – 61010 Tavullia (PU), ha presentato con prot. n. 
32921 del 28/08/2024, una proposta per l’organizzazione di un evento in occasione della tappa di 
Misano Adriatico del Motomondiale - G.P. 6/8 settembre, articolata come a seguito:

• allestimento con materiale originale prodotto da WRS Srl tipo banner in TNT, bandiere e grafiche 
con stampe di piloti in pista, a partire dalla mattina di lunedì 2 settembre con il supporto delle  
maestranze comunali;

• Vie interessate nell’allestimento: Fiume, Dante fino a Via Ferrara, Curiel, Bovio lato mare;

• esposizione Moto con grafiche motomondiale in zona “4 Bar” per uno spazio di 10x5 mt circa 
nelle serate di venerdì 6 e sabato 7 settembre dalle ore 17.30 fino alle 24.00;

• sabato 7 settembre serata con DJ Set dalle ore 18.30 alle ore 24.00 in Via Fiume/Dante costi a 
carico di WRS Srl;

Bus NAVETTA

 RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 279 del 08.04.2024, ad oggetto:  MOTO G.P.  
2024 -  GRAN PREMIO DI SAN MARINO E DELLA RIVIERA DI RIMINI 18^ EDIZIONE  
DELL'EVENTO MONDIALE CHE SI  SVOLGERÀ PRESSO L'AUTODROMO DI MISANO  
ADRIATICO DAL 6 ALL' 8 SETTEMBRE - QUOTA ENTE - IMPEGNO SPESA;

   CONSIDERATO che l'impegno finanziario richiesto alla  Provincia di Rimini viene supportato in  
gran parte dai comuni della  Provincia, tra cui anche il  Comune di Cattolica –  che ricevono dalla  
realizzazione di questo evento un ritorno sia in termini economici, grazie all'arrivo di appassionati di 
moto non solo dall'Italia, ma anche da altri Paesi per assistere ai tre giorni della gara motociclistica, sia  
in termini di promozione turistica del territorio;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  120 del 29/08/2024             Pag. 6 di 13



  DATO ATTO che:

• l'evento  MOTO  G.P.  tappa  di  Misano  Adriatico,  per  l'anno  2024  si  svolgerà  dal  6  all'8  di 
settembre;

• per agevolare il trasferimento del numeroso pubblico che arriverà per assistere nella giornata di 
domenica 8 settembre 2024 alle gare e per evitare che nelle strade di collegamento e maggiore  
scorrimento del  traffico veicolare tra i  Comuni di Riccione, Cattolica e Misano Adriatico si  
creino spiacevoli  ingorghi,  il  Comune di  Misano Adriatico ha  incaricato  la  Società  START 
ROMAGNA S.P.A, Viale Dalla Chiesa n. 38 – 47923 Rimini (RN), sede legale Via A. Spinelli n.  
140 – 47621 Cesena (FC), di effettuare un servizio aggiuntivo al TPL - trasporto specializzato–
navetta;

• per il suddetto potenziamento la Società START ROMAGNA ha richiesto un compenso di € 
3.500,00 + iva al 10% pari a € 3.850,00;

• il  Sindaco  di  Misano  Adriatico,  con  comunicazione  del  23/08/2024,  richiede  ai  Comuni  di  
Riccione e Cattolica, la disponibilità a contribuire per 1/3 della quota, alle spese di cui sopra per 
un importo pari ad € 1.283,33 ciascuno;

VALUTATO che il servizio straordinario-navetta prevista per il MOTO G.P. effettuerà le fermate 
anche  nella  città  di  Cattolica  e  precisamente  in  Via  Del  Prete  e  presso  l'Acquario  di  Cattolica,  
agevolando il raggiungimento del circuito a tutti coloro che alloggeranno o faranno sosta in codesto  
Comune in occasione del week-end dedicato alla MOTO G.P.,  l’Ente aderirà all’iniziativa;

Mostra fotografica

PREMESSO che:

• nel 2024 ricorrono i 150 anni dalla nascita dello scienziato GUGLIELMO MARCONI;

• Marconi amava la città di Cattolica e vi trascorreva quanto più tempo possibile alloggiando presso 
la Villa situata in Via Verdi, a lui dedicata;

• ci  sono  ancora  oggi  tracce  indelebili  fino  circa  il  1918,  della  permanenza/passaggio  dello 
scienziato e della sua famiglia a Cattolica; 

DATO  ATTO  che Lions  Clubs  Emiliano  –  Romagnoli  e  Toscani distretti  TB,  A,  LA, 
organizzerà una serie di iniziative per detta ricorrenza, tra cui:

• la presentazione del libro del prof. Gabriele Falciasecca presso il giardino della Villa Marconi in  
data 21 settembre 2024 – ore 17.00, in collaborazione col Servizio Cultura;

• l’allestimento  delle  vetrine  dei  negozi  cittadini  con  riferimenti  al  “grande  genio”  con  il  
supporto/collaborazione di Confcommercio locale;

• una mostra fotografica presso il Palazzo del Turismo in collaborazione col Settore Cultura, dal 3 al 
30 settembre 2024,  con immagini dell’epoca riprodotte su pannelli,  le  quali  testimoniano la 
presenza di Guglielmo Marconi e della sua famiglia nella città di Cattolica;

• uno spettacolo pirotecnico nella serata di sabato 21 settembre 2024, alla vigilia della Regata Velica 
“Trofeo Lions Guglielmo Marconi” che si svolgerà il 22 settembre 2024 a Cattolica;

PER QUANTO sopra esposto si concede la collaborazione richiesta e l’utilizzo gratuito degli  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  120 del 29/08/2024             Pag. 7 di 13



spazi per la mostra fotografica presso il piano rialzato del Palazzo del Turismo, fermo restando che  
l'Ente sarà manlevato da qualsivoglia responsabilità per eventuali danneggiamenti alle strutture o ad 
altro, che si potrebbero verificare nelle fasi di allestimento/disallestimento e nello svolgimento delle 
iniziative in programma organizzate/gestiste da Lions Clubs Emiliano – Romagnoli e Toscani – “150° 
della nascita di Guglielmo Marconi”; 

STREET FISH

VISTA la comunicazione pervenuta con prot. n. 31838 del 20/08/2024 dalla Cooperativa CASA 
DEL PESCATORE di Cattolica circa la volontà di organizzare/gestire  in data 14 settembre 2024 
dalle ore 18.00 alle ore 23.30 circa, un evento denominato CATTOLICA STREET FISH - pesce di  
strada e cultura di mare, che si svolgerà sull’area della Casa del Pescatore (Piazzale Mercato Ittico ed 
aree  contigue),  come da  planimetria  depositata  agli  atti  d’Ufficio,  in  particolar  modo il  cuore della 
manifestazione sarà al civico n. 76 di Via A. Costa – storica sede del Mercato Ittico;

DATO ATTO che:

• tutte le autorizzazioni e quanto necessario alla realizzazione dell’evento saranno a carico della 
Coop. Casa del Pescatore;

• la Coop. Casa del Pescatore chiede all’Ente collaborazione affinché la Via A. Costa nel tratto Via 
Verdi – Via E. Toti, per l’occasione venga interdetta alla circolazione veicolare, al fine di creare  
un’isola pedonale per consentire la realizzazione in sicurezza dell’iniziativa e dei partecipanti alla  
stessa;

PER  QUANTO  sopra  esposto,  considerata  l’importanza  dell’iniziativa  che  ha  lo  scopo  di 
diffondere la cultura marinara della città di Cattolica e di fare assaporare le prelibatezze del nostro mare  
attraverso il “pescato” cucinato dai marinai,   si concede collaborazione delle Polizia Locale, la quale 
provvederà alla chiusura al traffico dell’area richiesta interessata nell’evento, fermo restando che restano 
a carico della  Cooperativa CASA DEL PESCATORE di Cattolica la richiesta di tutte le autorizzazioni 
e  le  spese  necessarie  alla  realizzazione/gestione  dello  stesso  e  che  l’Ente   si  ritiene  manlevato   da 
qualsivoglia  responsabilità  per  eventuali  danneggiamenti  alle  strutture o ad altro,  che si  potrebbero 
verificare nello svolgimento delle iniziative e nelle fasi di allestimento/disallestimento; 

FESTA DELLO SPORT

PREMESSO  che  l'Amministrazione  Comunale  vuole  realizzare  un'iniziativa  a  carattere 
ludico/sportivo che coinvolga le famiglie,  i  bambini e i  ragazzi,  ritenendo  che le discipline sportive 
siano, oltre ad un mezzo di aggregazione sociale e di stimolo alla convivenza civile, fonte di salute e di  
benessere psico-fisico delle persone ed in modo particolare delle giovani generazioni;

PREMESSO che la manifestazione denominata  FESTA DELLO SPORT,   rappresenta per le 
società sportive del territorio, una modalità mediante la quale fare conoscere le varie discipline sportive,  
avvicinare i bambini e i ragazzi alle attività e fare comprendere alle famiglie che la pratica dello sport è 
un fattore importante per la crescita del corpo e per la formazione dei ragazzi;

DATO ATTO che in occasione della Consulta Sportiva, alla quale hanno partecipato le Società 
Sportive di  Cattolica e l’Amministrazione Comunale,  è  emersa la  volontà congiunta di  realizzare la  
FESTA DELLO SPORT  e si sono definite le seguenti condizioni per la realizzazione dell’iniziativa:

- Data svolgimento manifestazione: DOMENICA 15 settembre 2024 dalle ore 11.00 alle ore 18.00;

- Location: Parco della Pace;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  120 del 29/08/2024             Pag. 8 di 13



- Dislocazione degli spazi da assegnare alle Società Sportive: come da piantina che sarà depositata agli 
atti dell'Ufficio Turismo - Sport e Manifestazioni;

- Orario esibizioni sportive: come da accordi tra le Società Sportive;

- Impegno a carico del Comune di Cattolica:

• concessione  gratuita  degli  spazi  necessari  alla  realizzazione  delle  iniziative  alle  Associazione 
Sportive aderenti all’evento;

• stampa dei manifesti per la promozione dell'evento;

• messa a disposizione delle Società Sportive gazebo per allestimento stand nel numero disponibile 
e per quelle Società Sportive che ne faranno richiesta;

• noleggio  di  un  impianto  service  audio-luci  per  presentazione  e  diffusione  musica-esibizioni 
sportive;

• piano delle emergenze “Safety e Security”;

• S.I.A.E;

• logistica: transenne e operai per il trasporto del materiale;

• richiedere la manleva alle Associazioni Sportive partecipanti in merito agli atleti che interverranno 
all'iniziativa;

DATO ATTO infine che la planimetria dell'area che verrà occupata dalla manifestazione e la 
disposizione degli stand, sarà depositata agli atti della presente;

Scuola Regionale dello Sport

DATO ATTO che:

• in data 21 settembre 2024 presso il Palazzo del Turismo si svolgerà un Corso pomeridiano della 
durate di 3 ore (16.30/19.30), organizzato dalla Scuola Regionale dello Sport CONI – Emilia  
Romagna in collaborazione con il Comune di Cattolica;

• saranno presenti relatori di prestigio quali: Andrea Dondi Presidente CONI – Comitato Regionale 
Emilia  Romagna,  Elena  Pantaleo  Campionessa  Mondiale  di  Kickboxing  e  Commissione 
nazionale atleti CONI, Carlo Guidetti Tecnico Regionale per l’impiantistica sportiva, ecc…;

• la  Scuola Regionale  dello  Sport  –  CONI – Comitato Regionale  Emilia Romagna,  Via 
Trattati Comunitari Europei, 7 – 40127 Bologna chiede al Comune di Cattolica un importo di € 
800,00 quale  supporto  delle  spese  che  la  stessa  sosterrà  per  i  relatori  che  interverranno 
all’iniziativa;

CONSIDERATA la validità dell’iniziativa, si concede quanto richiesto;

MARLU’ Dream Tour

DATO ATTO che

• la ditta Gruppo MARLU’ in collaborazione con EUFORIKA Srls intende realizzare in data 11 
settembre 2024 in Piazza Primo Maggio dalle ore 21.30  alle ore 23.45 circa, l’evento    MARLU’   

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  120 del 29/08/2024             Pag. 9 di 13



DREAM TOUR  ,   

• l’evento consiste in un tour estivo con eventi  gratuiti  aperti  a  tutti,  i  quali  hanno riscontrato 
grande successo. Tra le località attraversate dal tour ci sono Ischia, Livorno, Senigallia, ecc…;

• il Gruppo Marlù ha inserito un’ulteriore data per la città di Cattolica;

• lo spettacolo sarà ad accesso gratuito per tutti;

• sarà  una  festa  dance  Anni  90  con  Molella,  Datura,  Nathalie  from  The  Soundlovers,  
presenzieranno alcuni  "amici"  di  Marlù tra  i  quali  GAIA e  KUMO (dell'ultima edizione di 
Amici) e GIULIA PAUSELLI;

• gli allestimenti, palco mobile, cachet artisti, ecc… e tutti i costi di Safety e Security   + Oneri Siae 
saranno coperti dall'organizzazione;

DATO ATTO che al Comune di Cattolica si chiede la seguente collaborazione:

• autorizzazione utilizzo gratuito del suolo pubblico (Piazza Primo Maggio);

• allaccio e consumo corrente elettrica (possibilmente 50kw);

• transenne;

• posti auto riservati per staff  e artisti;

PER QUANTO sopra  e valutata  la  validità  dell’iniziativa,  si  concede a Gruppo MARLU’ ed 
EUFORIKA Srls  quanto richiesto;

DATO ATTO infine che:

• il Comando di Polizia Municipale provvederà   a predisporre la chiusura al traffico e al servizio di   
viabilità necessaria alla realizzazione delle iniziative in programma;

• gli Uffici competenti dovranno rilasciare le autorizzazioni necessarie allo svolgimento degli eventi 
e vigilare sulla regolarità dello svolgimento delle iniziative sopra esposte;

• la concessione gratuita degli spazi non comporta una diminuzione di entrate rispetto a quanto 
previsto per l'anno finanziario 2024;

• l'Ente sarà manlevato da qualsivoglia responsabilità per eventuali danneggiamenti alle strutture o 
ad altro, che si potrebbero verificare nelle fasi di allestimento/disallestimento e nello 
svolgimento delle iniziative in programma organizzate/gestiste da privati o da Associazioni;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  120 del 29/08/2024             Pag. 10 di 13



P R O P O N E

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende totalmente richiamata;
 

2) di  approvare  il  programma  degli  eventi/iniziative  a  seguito  elencati  e  le  modalità  di  
collaborazione per quanto dettagliatamente esposto in premessa:

• “CATTOLICA STREET FISH - pesce di strada e cultura di mare”  -  14 settembre 2024 
dalle ore 18.00 alle ore 23.30 circa, Via A. Costa n. 76 c/o Mercato Ittico - Cooperativa CASA 
DEL PESCATORE di Cattolica;

• “FESTA DELLO SPORT “  - 15 settembre 2024  presso il  Parco della Pace – Associazioni 
Sportive di Cattolica in collaborazione con l’Ente;

• “Scuola Regionale dello Sport” - Corso che si terrà presso il  Palazzo del Turismo in data 21 
settembre 2024, organizzato dalla Scuola Regionale dello Sport CONI – Emilia Romagna in 
collaborazione con il Comune di Cattolica;

• Moto G.P. - iniziative collaterali all’evento sportivo Motomondiale che si svolgeranno da venerdì 
6 a domenica 8 settembre 2024, in viale Fiume, Bovio, Via Curiel, Viale Dante e Piazza Primo 
Maggio;

• 150°  della  nascita  di  GUGLIELMO  MARCONI –  Eventi  organizzati  da  Lions  Clubs 
Emiliano – Romagnoli e Toscani;

• Evento MARLU’  DREAM TOUR - 11 settembre 2024 – Piazza Primo Maggio;

3) di  accettare  e  condividere  la  richiesta  del  Sindaco di  Misano Adriatico  per  l’attivazione  del  
servizio straordinario-navetta prevista per il MOTO G.P., contribuendo per un terzo della spesa, 
importo pari ad € 1.283,33;

4) di ribadire che la concessione gratuita degli spazi non comporta una diminuzione di entrate 
rispetto a quanto previsto per l'anno finanziario 2024 e che l'Ente sarà manlevato da 
qualsivoglia responsabilità per eventuali danneggiamenti alle strutture o ad altro, che si 
potrebbero verificare nello svolgimento delle iniziative in programma e nelle fasi di 
allestimento/disallestimento delle iniziative; 

5) di  dare mandato al dirigente del Settore 1, competente per le manifestazioni e gli eventi, di  
dettagliare gli accordi e i reciproci diritti e doveri dell'Amministrazione in relazione alle iniziative 
di cui sopra;

6) di demandare all'ufficio Turismo - Sport e Manifestazioni, l'esecuzione di tutti gli adempimenti  
relativi e conseguenti al presente provvedimento;

7) di dare mandato agli uffici competenti per il rilascio di tutte le autorizzazioni necessarie alla  
realizzazione delle iniziative previste;

8) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici:  Attività Economiche – 
SUAP, Bilancio, Affari generali, Demanio, Polizia Municipale, Manutenzioni e Decoro urbano, 
Servizi Turistici e Manifestazioni;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  120 del 29/08/2024             Pag. 11 di 13



9) di dare atto che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto, ai  
sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

10) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del T.U.EE.LL. di  cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n.  267 per consentire l'immediata  
attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  120 del 29/08/2024             Pag. 12 di 13



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

LA SINDACA IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
FRANCA FORONCHI CLAUDIA M. RUFER

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  120 del 29/08/2024             Pag. 13 di 13


